ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 33

Р Е Ш Е Н И Е

19.09.2021             № 21-2

Санкт-Петербург

О рассмотрении жалобы Маковецкого С.И.

 19 сентября 2021 года в Территориальную избирательную комиссию

№ 33 поступила жалоба Маковецкого Семена Игоревича, члена участковой

избирательной комиссии № 104 с правом совещательного голоса, на

несоответствие официально публикуемых сведений о явке избирателей на

голосование в УИК № 104 контрольным данным КОИБ.

 Рассмотрев жалобу члена участковой избирательной комиссии № 104 с

правом совещательного голоса Маковецкого С.И., Территориальная

избирательная комиссия № 33 установила следующее.

 На официальном интернет портале «Сведения о проводящихся выборах

и референдумах» в разделе «Выборы депутатов Государственной Думы

Федерального собрания Российской Федерации» размещается

предварительная информация об общем количестве избирателей,

получивших избирательные бюллетени. Подсчет количества избирателей

ведется на основании подписи избирателя за получение бюллетеней, при

этом суммируются показатели по партийным спискам и по одномандатному

округу, без учета надомного голосования. Вышеуказанные данные являются

предварительными и ориентировочными. Итоговое число избирателей,

принявших участие в 3-х дневном голосовании, будет опубликовано после

завершения процедуры голосования.

 Публикация и исправление каких-либо сведений на интернет-портале

ЦИК России не входит в компетенцию Территориальной избирательной

комиссии № 33.

 Таким образом, у Территориальной избирательной комиссии № 33

отсутствуют основания для принятия мер дисциплинарного воздействия к

председателю УИК № 104 Ивановой Людмиле Ивановне.

 Учитывая изложенное, в соответствии со ст. 20 Федерального закона от

12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

Территориальная избирательная комиссия № 33 р е ш и л а:

 1. Информацию, изложенную в жалобе принять к сведению.

 2. Копию решения направить заявителю Маковецкому Семену

Игоревичу.

 3. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Территориальной избирательной комиссии № 33 в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии № 33

Дмитриеву М.В.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 33          М.В. Дмитриева

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 33          Н.В. Миронюк